ООО «Росэнергосервис». Разработка и производство энергетического оборудования.
г. Ростов-на-Дону, ул. Туполева, 16 р. Тел. (863) 300-37-20, www.rosenergoservis.ru, e-mail: info@rosenergoservis.ru
НАЗНАЧЕНИЕ
Шкафы  серии  РТЗО-88  РЭС  ( РТЗО-88М,
РТЗО-88В, РТЗО-88BSE, РТЗО-88BSO )  предна-
значены для питания и управления электродвига-
телями мощностью до 28 кВт запорной и регули-
рующей арматуры, а также электроприводами

ООО «Росэнергосервис». Разработка и производство энергетического оборудования.
г. Ростов-на-Дону, ул. Туполева, 16 р. Тел. (863) 300-37-20, www.rosenergoservis.ru, e-mail: info@rosenergoservis.ru
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Обозначение исполнения по наличию кнопок управления:
 0 - нет кнопок;
 3 - есть кнопки.
Обозначение исполнения по защите:
 Н - нормальное исполнение;
 П - пылебрызгозащищенное.
Обозначение по типу привода:
 1 - привод ПО “Тулаэлектропривод” типа А, Б, В, Г, Д
 2 - привод ПО “Тулаэлектропривод” типа М;
 3 - привод арматуры ВАЗ.
Обозначение исполнения по виду подключения контрольного кабеля к коробке
электропривода:
Ш - штепсельный разъем у приводов ПО “Тулаэлектропривод”;
C - сальниковый ввод у приводов ПО “Тулаэлектропривод”;
ВЗ - ввод электропривода запорной арматуры ВАЗ;
ВР - ввод электропривода регулирующей арматуры ВАЗ.
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Блоки электроприводов задвижек предназначены для использования в системах автоматизации
технологических процессов на АЭС, ТЭС и других промышленных объектах,  пожарных системах,
в трубопроводах, транспортирующих химические вещества и пр.
ФУНКЦИИ
Местное управление электроприводами задвижек
Дистанционное управление приводами задвижек;
ПРЕИМУЩЕСТВА
Простота и удобство интеграции в современные системы АСУ ТП
Применение блока управления существенно повышает ресурс функционирования электропри-
вода;
 БЛОК ЭЛЕКТРОПРИВОДОВ ЗАДВИЖЕК БЭЗ
НАЗНАЧЕНИЕ
Блоки электроприводов задвижек типа БЭЗ предназначе-
ны для управления электроприводами задвижек  в  электриче-
ских  цепях  переменного  тока  напряжением  380 В  частоты
50  и  60 Гц,  постоянного  тока  напряжением  до  220 В.
Имеют различные варианты исполнений, в зависимости от
количества и типа соединителей.